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EL JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA QUINDÍO INFORMA 

 

 

Que en el presente archivo no se publican los autos en los que no ha sido 

notificada la parte demandada, en tal sentido, se comparte el acceso al 
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a través de los correos electrónicos reportados en la demanda, en donde se podrá 
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

Armenia (Quindío), treinta (30) de septiembre de dos mil veintidós (2022) 

Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2011-00170-00  

 

Ejecutante: Guillermo Gómez  

Ejecutado: Hernando Moreno y otro 

 

Con fundamento en lo establecido por el artículo 884 del Código de Comercio, el 

concepto N° 2006022407-002 del 8 de agosto de 2006 de la Superfinanciera y el 

artículo 446 del C.G.P., el Juzgado,  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito y APROBAR la que se adjunta a 

la presente porque la presentada tiene el(los) siguiente(s) defecto(s): 

 

o Tiene fecha de liquidación considerablemente distante de la actualidad. 

 

o Las tasas de interés utilizadas exceden los máximos legales establecidos en 

el artículo 884 del C. Co 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 

JOSÉ ENIO SUÁREZ SALDAÑA 
JUEZ 

 

 
Proyectó: AMAA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA 
NOTIFICADA POR FIJACIÓN EN ESTADO Nº 115 

DEL 03 DE OCTUBRE DE 2022 

 

 

 

YADY MARCELA ARIAS LOAIZA 

SECRETARIA 
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DESDE HASTA

CLASE 
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S

TL DÍAS CAPITAL $ INTERESES $
SALDO 

INTERESES
ABONO

1-abr-08 30-abr-08 PLAZO 1.47% 23 $ 10,000,000.00 $ 112,700.00 $112,700.00

1-may-08 31-may-08 PLAZO 1.47% 30 $ 10,000,000.00 $ 147,000.00 $259,700.00

1-jun-08 30-jun-08 PLAZO 1.47% 30 $ 10,000,000.00 $ 147,000.00 $406,700.00

1-jul-08 31-jul-08 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $627,700.00

1-ago-08 31-ago-08 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $848,700.00

1-sep-08 30-sep-08 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $1,069,700.00

1-oct-08 31-oct-08 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $1,290,700.00

1-nov-08 30-nov-08 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $1,511,700.00

1-dic-08 31-dic-08 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $1,732,700.00

1-ene-09 31-ene-09 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $1,953,700.00

1-feb-09 28-feb-09 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $2,174,700.00

1-mar-09 31-mar-09 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $2,395,700.00

1-abr-09 30-abr-09 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $2,616,700.00

1-may-09 31-may-09 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $2,837,700.00

1-jun-09 30-jun-09 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $3,058,700.00

1-jul-09 31-jul-09 MORA 2.08% 30 $ 10,000,000.00 $ 207,681.13 $3,266,381.13

1-ago-09 31-ago-09 MORA 2.08% 30 $ 10,000,000.00 $ 207,681.13 $3,474,062.25

1-sep-09 30-sep-09 MORA 2.08% 30 $ 10,000,000.00 $ 207,681.13 $3,681,743.38

1-oct-09 31-oct-09 MORA 1.94% 30 $ 10,000,000.00 $ 193,920.12 $3,875,663.50

1-nov-09 30-nov-09 MORA 1.94% 30 $ 10,000,000.00 $ 193,920.12 $4,069,583.63

1-dic-09 31-dic-09 MORA 1.94% 30 $ 10,000,000.00 $ 193,920.12 $4,263,503.75

1-ene-10 31-ene-10 MORA 1.82% 30 $ 10,000,000.00 $ 182,311.53 $4,445,815.28

1-feb-10 28-feb-10 MORA 1.82% 30 $ 10,000,000.00 $ 182,311.53 $4,628,126.81

1-mar-10 31-mar-10 MORA 1.82% 30 $ 10,000,000.00 $ 182,311.53 $4,810,438.33

1-abr-10 30-abr-10 MORA 1.74% 30 $ 10,000,000.00 $ 173,767.13 $4,984,205.47

1-may-10 31-may-10 MORA 1.74% 30 $ 10,000,000.00 $ 173,767.13 $5,157,972.60

1-jun-10 30-jun-10 MORA 1.74% 30 $ 10,000,000.00 $ 173,767.13 $5,331,739.73

1-jul-10 31-jul-10 MORA 1.70% 30 $ 10,000,000.00 $ 169,932.60 $5,501,672.33

1-ago-10 31-ago-10 MORA 1.70% 30 $ 10,000,000.00 $ 169,932.60 $5,671,604.94

1-sep-10 30-sep-10 MORA 1.70% 30 $ 10,000,000.00 $ 169,932.60 $5,841,537.54

1-oct-10 31-oct-10 MORA 1.62% 30 $ 10,000,000.00 $ 162,320.21 $6,003,857.75

1-nov-10 30-nov-10 MORA 1.62% 30 $ 10,000,000.00 $ 162,320.21 $6,166,177.96

1-dic-10 31-dic-10 MORA 1.62% 30 $ 10,000,000.00 $ 162,320.21 $6,328,498.17

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 220110017000

$ 0

viernes, 23 de septiembre de 2022Fecha Liquidación

La Menor

Efectiva Anual 

(EA)

Nominal Mensual 

(NM)

TASA LIQUIDACIÓN (TL)

$ 46,099,224

TASA MÁXIMA LEGAL MORA (TMLM)

TASA MÁXIMA LEGAL PLAZO (TMLP)

TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP)

TASA INTERÉS PLAZO PACTADA (TIPP)

CLASE DE TASA

CONVENCIONES

TOTAL LIQUIDACIÓN

$ 36,099,224

Subtotal Otros Conceptos

Subtotal Abonos

Subtotal Intereses

Subtotal Capital

$ 0

$ 10,000,000
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1-ene-11 31-ene-11 MORA 1.77% 30 $ 10,000,000.00 $ 176,864.58 $6,505,362.75

1-feb-11 28-feb-11 MORA 1.77% 30 $ 10,000,000.00 $ 176,864.58 $6,682,227.33

1-mar-11 31-mar-11 MORA 1.77% 30 $ 10,000,000.00 $ 176,864.58 $6,859,091.92

1-abr-11 30-abr-11 MORA 1.98% 30 $ 10,000,000.00 $ 198,059.84 $7,057,151.75

1-may-11 31-may-11 MORA 1.98% 30 $ 10,000,000.00 $ 198,059.84 $7,255,211.59

1-jun-11 30-jun-11 MORA 1.98% 30 $ 10,000,000.00 $ 198,059.84 $7,453,271.42

1-jul-11 31-jul-11 MORA 2.07% 30 $ 10,000,000.00 $ 207,481.70 $7,660,753.12

1-ago-11 31-ago-11 MORA 2.07% 30 $ 10,000,000.00 $ 207,481.70 $7,868,234.82

1-sep-11 30-sep-11 MORA 2.07% 30 $ 10,000,000.00 $ 207,481.70 $8,075,716.51

1-oct-11 31-oct-11 MORA 2.15% 30 $ 10,000,000.00 $ 215,030.04 $8,290,746.56

1-nov-11 30-nov-11 MORA 2.15% 30 $ 10,000,000.00 $ 215,030.04 $8,505,776.60

1-dic-11 31-dic-11 MORA 2.15% 30 $ 10,000,000.00 $ 215,030.04 $8,720,806.64

1-ene-12 31-ene-12 MORA 2.20% 30 $ 10,000,000.00 $ 220,257.94 $8,941,064.58

1-feb-12 29-feb-12 MORA 2.20% 30 $ 10,000,000.00 $ 220,257.94 $9,161,322.52

1-mar-12 31-mar-12 MORA 2.20% 30 $ 10,000,000.00 $ 220,257.94 $9,381,580.46

1-abr-12 30-abr-12 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $9,602,580.46

1-may-12 31-may-12 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $9,823,580.46

1-jun-12 30-jun-12 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $10,044,580.46

1-jul-12 31-jul-12 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $10,265,580.46

1-ago-12 31-ago-12 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $10,486,580.46

1-sep-12 30-sep-12 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $10,707,580.46

1-oct-12 31-oct-12 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $10,928,580.46

1-nov-12 30-nov-12 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $11,149,580.46

1-dic-12 31-dic-12 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $11,370,580.46

1-ene-13 31-ene-13 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $11,591,580.46

1-feb-13 28-feb-13 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $11,812,580.46

1-mar-13 31-mar-13 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $12,033,580.46

1-abr-13 30-abr-13 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $12,254,580.46

1-may-13 31-may-13 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $12,475,580.46

1-jun-13 30-jun-13 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $12,696,580.46

1-jul-13 31-jul-13 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $12,917,580.46

1-ago-13 31-ago-13 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $13,138,580.46

1-sep-13 30-sep-13 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $13,359,580.46

1-oct-13 31-oct-13 MORA 2.20% 30 $ 10,000,000.00 $ 219,569.15 $13,579,149.61

1-nov-13 30-nov-13 MORA 2.20% 30 $ 10,000,000.00 $ 219,569.15 $13,798,718.75

1-dic-13 31-dic-13 MORA 2.20% 30 $ 10,000,000.00 $ 219,569.15 $14,018,287.90

1-ene-14 31-ene-14 MORA 2.18% 30 $ 10,000,000.00 $ 217,598.35 $14,235,886.25

1-feb-14 28-feb-14 MORA 2.18% 30 $ 10,000,000.00 $ 217,598.35 $14,453,484.60

1-mar-14 31-mar-14 MORA 2.18% 30 $ 10,000,000.00 $ 217,598.35 $14,671,082.94

1-abr-14 30-abr-14 MORA 2.17% 30 $ 10,000,000.00 $ 217,401.04 $14,888,483.98

1-may-14 31-may-14 MORA 2.17% 30 $ 10,000,000.00 $ 217,401.04 $15,105,885.02

1-jun-14 30-jun-14 MORA 2.17% 30 $ 10,000,000.00 $ 217,401.04 $15,323,286.06

1-jul-14 31-jul-14 MORA 2.14% 30 $ 10,000,000.00 $ 214,436.35 $15,537,722.40

3-ago-14 31-ago-14 MORA 2.14% 30 $ 10,000,000.00 $ 214,436.35 $15,752,158.75

1-sep-14 30-sep-14 MORA 2.14% 30 $ 10,000,000.00 $ 214,436.35 $15,966,595.10

1-oct-14 31-oct-14 MORA 2.13% 30 $ 10,000,000.00 $ 212,851.30 $16,179,446.40

1-nov-14 30-nov-14 MORA 2.13% 30 $ 10,000,000.00 $ 212,851.30 $16,392,297.70

1-dic-14 31-dic-14 MORA 2.13% 30 $ 10,000,000.00 $ 212,851.30 $16,605,149.00

1-ene-15 31-ene-15 MORA 2.13% 30 $ 10,000,000.00 $ 213,247.82 $16,818,396.82

1-feb-15 28-feb-15 MORA 2.13% 30 $ 10,000,000.00 $ 213,247.82 $17,031,644.63

1-mar-15 31-mar-15 MORA 2.13% 30 $ 10,000,000.00 $ 213,247.82 $17,244,892.45

1-abr-15 30-abr-15 MORA 2.15% 30 $ 10,000,000.00 $ 214,832.19 $17,459,724.63

1-may-15 31-may-15 MORA 2.15% 30 $ 10,000,000.00 $ 214,832.19 $17,674,556.82

1-jun-15 30-jun-15 MORA 2.15% 30 $ 10,000,000.00 $ 214,832.19 $17,889,389.01

1-jul-15 31-jul-15 MORA 2.14% 30 $ 10,000,000.00 $ 213,743.22 $18,103,132.23

1-ago-15 31-ago-15 MORA 2.14% 30 $ 10,000,000.00 $ 213,743.22 $18,316,875.45  
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1-sep-15 30-sep-15 MORA 2.14% 30 $ 10,000,000.00 $ 213,743.22 $18,530,618.67

1-oct-15 31-oct-15 MORA 2.14% 30 $ 10,000,000.00 $ 214,436.35 $18,745,055.02

1-nov-15 30-nov-15 MORA 2.14% 30 $ 10,000,000.00 $ 214,436.35 $18,959,491.37

1-dic-15 31-dic-15 MORA 2.14% 30 $ 10,000,000.00 $ 214,436.35 $19,173,927.71

1-ene-16 31-ene-16 MORA 2.18% 30 $ 10,000,000.00 $ 217,894.23 $19,391,821.95

1-feb-16 29-feb-16 MORA 2.18% 30 $ 10,000,000.00 $ 217,894.23 $19,609,716.18

1-mar-16 31-mar-16 MORA 2.18% 30 $ 10,000,000.00 $ 217,894.23 $19,827,610.42

1-abr-16 30-abr-16 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $20,048,610.42

1-may-16 31-may-16 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $20,269,610.42

1-jun-16 30-jun-16 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $20,490,610.42

1-jul-16 31-jul-16 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $20,711,610.42

1-ago-16 31-ago-16 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $20,932,610.42

1-sep-16 30-sep-16 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $21,153,610.42

1-oct-16 31-oct-16 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $21,374,610.42

1-nov-16 30-nov-16 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $21,595,610.42

1-dic-16 31-dic-16 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $21,816,610.42

1-ene-17 31-ene-17 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $22,037,610.42

1-feb-17 28-feb-17 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $22,258,610.42

1-mar-17 31-mar-17 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $22,479,610.42

1-abr-17 30-abr-17 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $22,700,610.42

1-may-17 31-may-17 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $22,921,610.42

1-jun-17 30-jun-17 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $23,142,610.42

1-jul-17 31-jul-17 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $23,363,610.42

1-ago-17 31-ago-17 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $23,584,610.42

1-sep-17 30-sep-17 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $23,805,610.42

1-oct-17 31-oct-17 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $24,026,610.42

1-nov-17 30-nov-17 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $24,247,610.42

1-dic-17 31-dic-17 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $24,468,610.42

1-ene-18 31-ene-18 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $24,689,610.42

1-feb-18 28-feb-18 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $24,910,610.42

1-mar-18 31-mar-18 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $25,131,610.42

1-abr-18 30-abr-18 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $25,352,610.42

1-may-18 31-may-18 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $25,573,610.42

1-jun-18 30-jun-18 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $25,794,610.42

1-jul-18 31-jul-18 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $26,015,610.42

1-ago-18 31-ago-18 MORA 2.20% 30 $ 10,000,000.00 $ 220,454.64 $26,236,065.06

1-sep-18 30-sep-18 MORA 2.19% 30 $ 10,000,000.00 $ 219,175.32 $26,455,240.38

1-oct-18 31-oct-18 MORA 2.17% 30 $ 10,000,000.00 $ 217,401.04 $26,672,641.42

1-nov-18 30-nov-18 MORA 2.16% 30 $ 10,000,000.00 $ 216,018.69 $26,888,660.11

1-dic-18 31-dic-18 MORA 2.15% 30 $ 10,000,000.00 $ 215,128.96 $27,103,789.07

1-ene-19 31-ene-19 MORA 2.13% 30 $ 10,000,000.00 $ 212,752.14 $27,316,541.21

1-feb-19 28-feb-19 MORA 2.18% 30 $ 10,000,000.00 $ 218,091.44 $27,534,632.65

1-mar-19 31-mar-19 MORA 2.15% 30 $ 10,000,000.00 $ 214,832.19 $27,749,464.84

1-abr-19 30-abr-19 MORA 2.14% 30 $ 10,000,000.00 $ 214,337.36 $27,963,802.20

1-may-19 31-may-19 MORA 2.15% 30 $ 10,000,000.00 $ 214,535.32 $28,178,337.52

1-jun-19 30-jun-19 MORA 2.14% 30 $ 10,000,000.00 $ 214,139.36 $28,392,476.88

1-jul-19 31-jul-19 MORA 2.14% 30 $ 10,000,000.00 $ 213,941.31 $28,606,418.19

1-ago-19 31-ago-19 MORA 2.14% 30 $ 10,000,000.00 $ 214,337.36 $28,820,755.55

1-sep-19 30-sep-19 MORA 2.14% 30 $ 10,000,000.00 $ 214,337.36 $29,035,092.91

1-oct-19 31-oct-19 MORA 2.12% 30 $ 10,000,000.00 $ 212,156.99 $29,247,249.90

1-nov-19 30-nov-19 MORA 2.11% 30 $ 10,000,000.00 $ 211,462.16 $29,458,712.06

1-dic-19 31-dic-19 MORA 2.10% 30 $ 10,000,000.00 $ 210,269.81 $29,668,981.88

1-ene-20 31-ene-20 MORA 2.09% 30 $ 10,000,000.00 $ 208,876.80 $29,877,858.68

1-feb-20 29-feb-20 MORA 2.12% 30 $ 10,000,000.00 $ 211,760.01 $30,089,618.69  
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1-mar-20 31-mar-20 MORA 2.11% 30 $ 10,000,000.00 $ 210,667.43 $30,300,286.12

1-abr-20 30-abr-20 MORA 2.08% 30 $ 10,000,000.00 $ 208,079.86 $30,508,365.98

1-may-20 31-may-20 MORA 2.03% 30 $ 10,000,000.00 $ 203,083.38 $30,711,449.35

1-jun-20 30-jun-20 MORA 2.02% 30 $ 10,000,000.00 $ 202,381.72 $30,913,831.07

1-jul-20 31-jul-20 MORA 2.02% 30 $ 10,000,000.00 $ 202,381.72 $31,116,212.79

1-ago-20 31-ago-20 MORA 2.04% 30 $ 10,000,000.00 $ 204,084.83 $31,320,297.61

1-sep-20 30-sep-20 MORA 2.05% 30 $ 10,000,000.00 $ 204,685.18 $31,524,982.79

1-oct-20 31-oct-20 MORA 2.02% 30 $ 10,000,000.00 $ 202,080.84 $31,727,063.64

1-nov-20 30-nov-20 MORA 2.00% 30 $ 10,000,000.00 $ 199,569.76 $31,926,633.39

1-dic-20 31-dic-20 MORA 1.96% 30 $ 10,000,000.00 $ 195,739.83 $32,122,373.23

1-ene-21 31-ene-21 MORA 1.94% 30 $ 10,000,000.00 $ 194,324.81 $32,316,698.04

1-feb-21 28-feb-21 MORA 1.97% 30 $ 10,000,000.00 $ 196,547.45 $32,513,245.49

1-mar-21 31-mar-21 MORA 1.95% 30 $ 10,000,000.00 $ 195,234.72 $32,708,480.21

1-abr-21 30-abr-21 MORA 1.94% 30 $ 10,000,000.00 $ 194,223.66 $32,902,703.87

1-may-21 31-may-21 MORA 1.93% 30 $ 10,000,000.00 $ 193,312.76 $33,096,016.62

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 10,000,000.00 $ 193,211.49 $33,289,228.12

1-jul-21 31-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 10,000,000.00 $ 192,907.63 $33,482,135.74

1-ago-21 31-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 10,000,000.00 $ 193,515.26 $33,675,651.00

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 10,000,000.00 $ 193,008.93 $33,868,659.92

1-oct-21 31-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 10,000,000.00 $ 191,894.02 $34,060,553.95

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 10,000,000.00 $ 193,818.92 $34,254,372.87

1-dic-21 31-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 10,000,000.00 $ 195,739.83 $34,450,112.70

1-ene-22 31-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 10,000,000.00 $ 197,757.56 $34,647,870.26

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 10,000,000.00 $ 204,184.91 $34,852,055.17

1-mar-22 31-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 10,000,000.00 $ 205,884.72 $35,057,939.89

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 10,000,000.00 $ 211,660.74 $35,269,600.63

1-may-22 31-may-22 MORA 2.18% 30 $ 10,000,000.00 $ 218,190.03 $35,487,790.66

1-jun-22 30-jun-22 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $35,708,790.66

1-jul-22 31-jul-22 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $35,929,790.66

1-ago-22 31-ago-22 MORA 2.21% 30 $ 10,000,000.00 $ 221,000.00 $35,929,790.66

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2.21% 23 $ 10,000,000.00 $ 169,433.33 $36,099,223.99  
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

Armenia (Quindío), treinta (30) de septiembre de dos mil veintidós (2022) 

Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2013-00255-00  

 

Demandante: Pastor Alberto Martínez García 

Demandado: Leonidas Gallego Hurtado 

 

En atención al memorial que antecede, presentado por la parte rematante Sra. LUZ 

STELLA CAMACHO GARCÍA, solicita la expedición de oficios con destino a la 

SECRETARÍA DE TRÁNSITO Y TRANSPORTES DE ARMENIA (QUINDÍO) tendientes 

al levantamiento de una orden de inmovilización y el levantamiento de una alerta, 

las cuales continúan vigentes, el juzgado accede y, en consecuencia,   

 

RESUELVE, 

 

PRIMERO: EXPÍDASE OFICIO con destino a la SECRETARÍA DE TRÁNSITO Y 

TRANSPORTES DE ARMENIA (QUINDÍO), informándole que toda vez que el bien 

mueble, vehículo automotor identificado con PLACA GQR-445, fue REMATADO 

según acta del 14 de febrero de 2017 y se ordenó al secuestre la entrega al 

rematante Sra. LUZ STELLA CAMACHO GARCÍA, mediante auto de fecha 27 de 

febrero de 2017 numeral tercero, por lo cual, quedó cancelada la orden de 

inmovilización por parte de este despacho judicial. ADVIÉRTASE que, dicha orden 

de inmovilización fue comunicada por la INSPECCIÓN OCTAVA DE POLICÍA 

MUNICIPAL, con fecha 17/10/2008, según el oficio No. IOPM-692 de septiembre 

11 de 2008.  

 

El OFICIO correspondiente, será remitido por el Centro de Servicios Judiciales de 

Armenia. 

 

SEGUNDO: REQUERIR NUEVAMENTE a la SECRETARÍA DE TRÁNSITO Y 

TRANSPORTES DE ARMENIA (QUINDÍO), para que se sirva efectuar la 

cancelación del gravamen prendario que recae sobre el vehículo automotor 

identificado con PLACA GQR-445, con anotación de fecha 17/06/2008 a favor de 

SEGUNDO SÁNCHEZ RODRÍGUEZ. Dicho ordenamiento fue efectuado mediante 

auto de fecha 08 de junio de 2018 y comunicado mediante el oficio No. G-03-0236 

de la misma fecha, sin que obre respuesta alguna dentro del legajo expediental. 

 

El OFICIO correspondiente, será remitido por el Centro de Servicios Judiciales de 

Armenia. 

  

TERCERO: REQUIÉRASE al Centro de Servicios Judiciales de Armenia para que, 

comparta la presente providencia al correo electrónico del rematante, Sra. LUZ 
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STELLA CAMACHO GARCÍA,  luz_stella_bac@hotmail.com y acredite la constancia 

en el expediente.     

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 

JOSÉ ENIO SUÁREZ SALDAÑA 
JUEZ 

 

 
Proyectó: AMAA 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA 

NOTIFICADA POR FIJACIÓN EN ESTADO Nº 115 

DEL 03 DE OCTUBRE DE 2022 
 

 

 

YADY MARCELA ARIAS LOAIZA 

SECRETARIA 
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

Armenia (Quindío), treinta (30) de septiembre de dos mil veintidós (2022) 

Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2017-00629-00  

 

Ejecutante: Cooperativa de los Profesionales Coasmedas 

Ejecutado: Juan Carlos Arango Adarve 

 

Con fundamento en lo establecido por el artículo 884 del Código de Comercio, el 

concepto N° 2006022407-002 del 8 de agosto de 2006 de la Superfinanciera y el 

artículo 446 del C.G.P., el Juzgado,  

 

RESUELVE: 

 

MODIFICAR la liquidación del crédito y APROBAR la que se adjunta a la presente 

porque la presentada tiene el(los) siguiente(s) defecto(s): 

 

o Tiene fecha de liquidación considerablemente distante de la actualidad. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 

JOSÉ ENIO SUÁREZ SALDAÑA 
JUEZ 

 

 
Proyectó: AMAA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA 

NOTIFICADA POR FIJACIÓN EN ESTADO Nº 115 

DEL 03 DE OCTUBRE DE 2022 
 

 

 

YADY MARCELA ARIAS LOAIZA 

SECRETARIA 
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22.54% 1.71%

TML TML

IBC IBC

1,5 IBC 1,5 IBC

DESDE HASTA

CLASE 

INTERÉ

S

TL DÍAS CAPITAL $ INTERESES $
SALDO 

INTERESES
ABONO

1-feb-17 28-feb-17 PLAZO 1.69% 8 $ 145,499.00 $ 657.45 $657.45

1-mar-17 31-mar-17 MORA 2.44% 30 $ 145,499.00 $ 3,546.71 $4,204.17

1-abr-17 30-abr-17 MORA 2.44% 30 $ 293,484.00 $ 7,151.21 $11,355.38

1-may-17 31-may-17 MORA 2.44% 30 $ 443,997.00 $ 10,818.70 $22,174.08

1-jun-17 30-jun-17 MORA 2.44% 30 $ 597,081.00 $ 14,548.84 $36,722.93

1-jul-17 31-jul-17 MORA 2.40% 30 $ 752,781.00 $ 18,089.55 $54,812.48

1-ago-17 31-ago-17 MORA 2.40% 30 $ 911,140.00 $ 21,894.96 $76,707.44

1-sep-17 30-sep-17 MORA 2.35% 30 $ 1,072,205.00 $ 25,247.99 $101,955.43

1-oct-17 31-oct-17 MORA 2.32% 30 $ 7,154,899.00 $ 166,192.89 $268,148.32

1-nov-17 30-nov-17 MORA 2.30% 30 $ 7,154,899.00 $ 164,871.59 $433,019.91

1-dic-17 31-dic-17 MORA 2.29% 30 $ 7,154,899.00 $ 163,547.66 $596,567.57

1-ene-18 31-ene-18 MORA 2.28% 30 $ 7,154,899.00 $ 162,989.43 $759,557.00

1-feb-18 28-feb-18 MORA 2.31% 30 $ 7,154,899.00 $ 165,219.56 $924,776.56

1-mar-18 31-mar-18 MORA 2.28% 30 $ 7,154,899.00 $ 162,919.61 $1,087,696.17

1-abr-18 30-abr-18 MORA 2.26% 30 $ 7,154,899.00 $ 161,521.83 $1,249,218.00

1-may-18 31-may-18 MORA 2.25% 30 $ 7,154,899.00 $ 161,241.92 $1,410,459.92

1-jun-18 30-jun-18 MORA 2.24% 30 $ 7,154,899.00 $ 160,121.10 $1,570,581.02

1-jul-18 31-jul-18 MORA 2.21% 30 $ 7,154,899.00 $ 158,366.03 $1,728,947.05

1-ago-18 31-ago-18 MORA 2.20% 30 $ 7,154,899.00 $ 157,733.07 $1,886,680.12

1-sep-18 30-sep-18 MORA 2.19% 30 $ 7,154,899.00 $ 156,817.73 $2,043,497.85

1-oct-18 31-oct-18 MORA 2.17% 30 $ 7,154,899.00 $ 155,548.25 $2,199,046.10

1-nov-18 30-nov-18 MORA 2.16% 30 $ 7,154,899.00 $ 154,559.19 $2,353,605.29

1-dic-18 31-dic-18 MORA 2.15% 30 $ 7,154,899.00 $ 153,922.59 $2,507,527.89

1-ene-19 31-ene-19 MORA 2.13% 30 $ 7,154,899.00 $ 152,222.01 $2,659,749.90

1-feb-19 28-feb-19 MORA 2.18% 30 $ 7,154,899.00 $ 156,042.22 $2,815,792.12

1-mar-19 31-mar-19 MORA 2.15% 30 $ 7,154,899.00 $ 153,710.26 $2,969,502.38

1-abr-19 30-abr-19 MORA 2.14% 30 $ 7,154,899.00 $ 153,356.22 $3,122,858.60

1-may-19 31-may-19 MORA 2.15% 30 $ 7,154,899.00 $ 153,497.86 $3,276,356.45

1-jun-19 30-jun-19 MORA 2.14% 30 $ 7,154,899.00 $ 153,214.55 $3,429,571.00

1-jul-19 31-jul-19 MORA 2.14% 30 $ 7,154,899.00 $ 153,072.85 $3,582,643.85

1-ago-19 31-ago-19 MORA 2.14% 30 $ 7,154,899.00 $ 153,356.22 $3,736,000.07

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 220170062900

$ 0

viernes, 23 de septiembre de 2022Fecha Liquidación

La Menor

Efectiva Anual 

(EA)

Nominal Mensual 

(NM)

TASA LIQUIDACIÓN (TL)

$ 16,128,933

TASA MÁXIMA LEGAL MORA (TMLM)

TASA MÁXIMA LEGAL PLAZO (TMLP)

TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP)

TASA INTERÉS PLAZO PACTADA (TIPP)

CLASE DE TASA

CONVENCIONES

TOTAL LIQUIDACIÓN

$ 8,974,034

Subtotal Otros Conceptos

Subtotal Abonos

Subtotal Intereses

Subtotal Capital

$ 0

$ 7,154,899
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1-sep-19 30-sep-19 MORA 2.14% 30 $ 7,154,899.00 $ 153,356.22 $3,889,356.28

1-oct-19 31-oct-19 MORA 2.12% 30 $ 7,154,899.00 $ 151,796.18 $4,041,152.47

1-nov-19 30-nov-19 MORA 2.11% 30 $ 7,154,899.00 $ 151,299.04 $4,192,451.51

1-dic-19 31-dic-19 MORA 2.10% 30 $ 7,154,899.00 $ 150,445.93 $4,342,897.43

1-ene-20 31-ene-20 MORA 2.09% 30 $ 7,154,899.00 $ 149,449.24 $4,492,346.68

1-feb-20 29-feb-20 MORA 2.12% 30 $ 7,154,899.00 $ 151,512.15 $4,643,858.82

1-mar-20 31-mar-20 MORA 2.11% 30 $ 7,154,899.00 $ 150,730.42 $4,794,589.24

1-abr-20 30-abr-20 MORA 2.08% 30 $ 7,154,899.00 $ 148,879.04 $4,943,468.28

1-may-20 31-may-20 MORA 2.03% 30 $ 7,154,899.00 $ 145,304.10 $5,088,772.38

1-jun-20 30-jun-20 MORA 2.02% 30 $ 7,154,899.00 $ 144,802.07 $5,233,574.46

1-jul-20 31-jul-20 MORA 2.02% 30 $ 7,154,899.00 $ 144,802.07 $5,378,376.53

1-ago-20 31-ago-20 MORA 2.04% 30 $ 7,154,899.00 $ 146,020.63 $5,524,397.17

1-sep-20 30-sep-20 MORA 2.05% 30 $ 7,154,899.00 $ 146,450.18 $5,670,847.34

1-oct-20 31-oct-20 MORA 2.02% 30 $ 7,154,899.00 $ 144,586.80 $5,815,434.15

1-nov-20 30-nov-20 MORA 2.00% 30 $ 7,154,899.00 $ 142,790.15 $5,958,224.29

1-dic-20 31-dic-20 MORA 1.96% 30 $ 7,154,899.00 $ 140,049.87 $6,098,274.17

1-ene-21 31-ene-21 MORA 1.94% 30 $ 7,154,899.00 $ 139,037.44 $6,237,311.61

1-feb-21 28-feb-21 MORA 1.97% 30 $ 7,154,899.00 $ 140,627.72 $6,377,939.32

1-mar-21 31-mar-21 MORA 1.95% 30 $ 7,154,899.00 $ 139,688.47 $6,517,627.79

1-abr-21 30-abr-21 MORA 1.94% 30 $ 7,154,899.00 $ 138,965.06 $6,656,592.86

1-may-21 31-may-21 MORA 1.93% 30 $ 7,154,899.00 $ 138,313.33 $6,794,906.18

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 7,154,899.00 $ 138,240.87 $6,933,147.05

1-jul-21 31-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 7,154,899.00 $ 138,023.46 $7,071,170.51

1-ago-21 31-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 7,154,899.00 $ 138,458.21 $7,209,628.72

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 7,154,899.00 $ 138,095.94 $7,347,724.66

1-oct-21 31-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 7,154,899.00 $ 137,298.23 $7,485,022.89

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 7,154,899.00 $ 138,675.48 $7,623,698.38

1-dic-21 31-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 7,154,899.00 $ 140,049.87 $7,763,748.25

1-ene-22 31-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 7,154,899.00 $ 141,493.53 $7,905,241.78

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 7,154,899.00 $ 146,092.24 $8,051,334.03

1-mar-22 31-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 7,154,899.00 $ 147,308.44 $8,198,642.46

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 7,154,899.00 $ 151,441.12 $8,350,083.58

1-may-22 31-may-22 MORA 2.18% 30 $ 7,154,899.00 $ 156,112.76 $8,506,196.34

1-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 7,154,899.00 $ 160,961.89 $8,667,158.24

1-jul-22 31-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 7,154,899.00 $ 167,095.43 $8,834,253.67

1-ago-22 31-ago-22 MORA 2.43% 30 $ 7,154,899.00 $ 173,516.63 $8,840,674.87

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2.55% 23 $ 7,154,899.00 $ 139,780.37 $8,974,034.04  

Firmado Por:

Jose Enio Suarez Saldaña

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Armenia - Quindío
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

Armenia (Quindío), treinta (30) de septiembre de dos mil veintidós (2022) 

Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2019-00395-00  

 

Demandante: Banco Comercial Av Villas S.A 

Demandado: Luis Mariano Gómez Jaramillo 

 

Teniendo en cuenta lo solicitado por la apoderada de la parte demandante según el 

archivo que antecede, el juzgado accede y en consecuencia ORDENA EXPEDIR 

NUEVAMENTE LOS OFICIOS ORDENADOS EN LOS NUMERALES SEGUNDO Y 

TERCERO del auto de terminación de fecha 13 de septiembre de 20211.  

 

Por medio del centro de servicios judiciales LÍBRESE los correspondientes oficios 

remitidos al pagador del HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS de Armenia (Quindío) y, a 

la OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PÚBLICOS DE ARMENIA, con 

copia a la solicitante sanchezy@bancoavvilas.com.co.   

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 

JOSÉ ENIO SUÁREZ SALDAÑA 
JUEZ 

 

 
Proyectó: AMAA 

                                                 
1 Ver archivo 11 del expediente 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA 
NOTIFICADA POR FIJACIÓN EN ESTADO Nº 115 

DEL 03 DE OCTUBRE DE 2022 

 
 

 

YADY MARCELA ARIAS LOAIZA 

SECRETARIA 

 

mailto:sanchezy@bancoavvilas.com.co
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

Armenia (Quindío), treinta (30) de septiembre de dos mil veintidós (2022) 

Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2021-00132-00  

 

Ejecutante: Bancolombia S.A. 

Ejecutado: 2 Socios S.A.S. y otro  

 

Con fundamento en lo establecido por el artículo 884 del Código de Comercio, el 

concepto N° 2006022407-002 del 8 de agosto de 2006 de la Superfinanciera y el 

artículo 446 del C.G.P., el Juzgado,  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito y APROBAR la que se adjunta a 

la presente porque la presentada tiene el(los) siguiente(s) defecto(s): 

 

o Tiene fecha de liquidación considerablemente distante de la actualidad. 

 

SEGUNDO: Con fundamento en el Artículo 1653 del Código Civil, se ORDENA 

TENER EN CUENTA LOS SIGUIENTES ABONOS a la obligación objeto del proceso, 

imputados en la liquidación aportada (archivo 16 folio 6 digital): 

 

- $816,975 el 01 de febrero de 2021 

- $10,727,088 el 25 de junio de 2021 

- $1,633,950 el 19 de julio de 2021 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 

JOSÉ ENIO SUÁREZ SALDAÑA 
JUEZ 

 

 
Proyectó: AMAA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA 
NOTIFICADA POR FIJACIÓN EN ESTADO Nº 115 

DEL 03 DE OCTUBRE DE 2022 
 

 

 

YADY MARCELA ARIAS LOAIZA 

SECRETARIA 

 



 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

Página 2 de 2 
 

14.27% 1.12%

TML TML

IBC IBC

1,5 IBC 1,5 IBC

DESDE HASTA

CLASE 

INTERÉ

S

TL DÍAS CAPITAL $ INTERESES $
SALDO 

INTERESES
ABONO

1-nov-19 30-nov-19 PLAZO 1.12% 2 $ 833,333.00 $ 621.01 $621.01

1-dic-19 31-dic-19 MORA 2.10% 30 $ 833,333.00 $ 17,522.48 $18,143.49

1-ene-20 31-ene-20 MORA 2.09% 30 $ 1,666,666.00 $ 34,812.79 $52,956.27

1-feb-20 29-feb-20 MORA 2.12% 30 $ 2,499,999.00 $ 52,939.98 $105,896.25

1-mar-20 31-mar-20 MORA 2.11% 30 $ 3,333,332.00 $ 70,222.45 $176,118.70

1-abr-20 30-abr-20 MORA 2.08% 30 $ 4,166,665.00 $ 86,699.91 $262,818.61

1-may-20 31-may-20 MORA 2.03% 30 $ 4,999,998.00 $ 101,541.65 $364,360.26

1-jun-20 30-jun-20 MORA 2.02% 30 $ 5,833,331.00 $ 118,055.95 $482,416.21

1-jul-20 31-jul-20 MORA 2.02% 30 $ 6,666,664.00 $ 134,921.09 $617,337.30

1-ago-20 31-ago-20 MORA 2.04% 30 $ 7,499,997.00 $ 153,063.56 $770,400.86

1-sep-20 30-sep-20 MORA 2.05% 30 $ 8,333,330.00 $ 170,570.91 $940,971.77

1-oct-20 31-oct-20 MORA 2.02% 30 $ 9,166,663.00 $ 185,240.70 $1,126,212.47

1-nov-20 30-nov-20 MORA 2.00% 30 $ 9,999,996.00 $ 199,569.68 $1,325,782.15

1-dic-20 31-dic-20 MORA 1.96% 30 $ 10,833,329.00 $ 212,051.40 $1,537,833.55

1-ene-21 31-ene-21 MORA 1.94% 30 $ 11,666,662.00 $ 226,712.19 $1,764,545.74

1-feb-21 28-feb-21 MORA 1.97% 30 $ 12,499,995.00 $ 245,684.21 $2,010,229.96

1-mar-21 31-mar-21 MORA 1.95% 30 $ 21,454,181.00 $ 418,860.10 $2,429,090.06

1-abr-21 30-abr-21 MORA 1.94% 30 $ 21,454,181.00 $ 416,690.95 $2,845,781.00

1-may-21 31-may-21 MORA 1.93% 30 $ 21,454,181.00 $ 414,736.69 $3,260,517.69

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 21,454,181.00 $ 414,519.43 $3,675,037.12

1-jul-21 31-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 21,454,181.00 $ 413,867.51 $4,088,904.64

1-ago-21 31-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 21,454,181.00 $ 415,171.14 $4,504,075.77

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 21,454,181.00 $ 414,084.84 $4,918,160.62

1-oct-21 31-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 21,454,181.00 $ 411,692.91 $5,329,853.52

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 21,454,181.00 $ 415,822.63 $5,745,676.15

1-dic-21 31-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 21,454,181.00 $ 419,943.78 $6,165,619.93

1-ene-22 31-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 21,454,181.00 $ 424,272.64 $6,589,892.57

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 21,454,181.00 $ 438,062.01 $7,027,954.58

1-mar-22 31-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 21,454,181.00 $ 441,708.80 $7,469,663.38

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 21,454,181.00 $ 454,100.78 $7,923,764.16

1-may-22 31-may-22 MORA 2.18% 30 $ 21,454,181.00 $ 468,108.83 $8,391,872.99

1-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 21,454,181.00 $ 482,649.10 $8,874,522.09

1-jul-22 31-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 21,454,181.00 $ 501,040.71 $9,375,562.81

1-ago-22 31-ago-22 MORA 2.43% 30 $ 21,454,181.00 $ 520,294.86 $9,394,816.95

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2.55% 23 $ 21,454,181.00 $ 419,135.67 $9,794,698.48

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 220210013200

$ 13,178,013

viernes, 23 de septiembre de 2022Fecha Liquidación

La Menor

Efectiva Anual 

(EA)

Nominal Mensual 

(NM)

TASA LIQUIDACIÓN (TL)

$ 18,070,866

TASA MÁXIMA LEGAL MORA (TMLM)

TASA MÁXIMA LEGAL PLAZO (TMLP)

TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP)

TASA INTERÉS PLAZO PACTADA (TIPP)

CLASE DE TASA

CONVENCIONES

TOTAL LIQUIDACIÓN

$ 9,794,698

Subtotal Otros Conceptos

Subtotal Abonos

Subtotal Intereses

Subtotal Capital

$ 0

$ 21,454,181
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

Armenia (Quindío), treinta (30) de septiembre de dos mil veintidós (2022) 

Ref. Expediente N° 630014003002-2021-00201-00  

 

Ejecutante: Bancolombia S.A. 

Ejecutado: Nuevo Rápido Quindío y otro 

 

Con fundamento en lo establecido por el artículo 884 del Código de Comercio, el 

concepto N° 2006022407-002 del 8 de agosto de 2006 de la Superfinanciera y el 

artículo 446 del C.G.P., el Juzgado,  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito y APROBAR la que se adjunta1 a 

la presente porque la presentada tiene el(los) siguiente(s) defecto(s): 

 

o Tiene fecha de liquidación considerablemente distante de la actualidad. 

 

SEGUNDO: Con fundamento en el artículo 447 del C.G.P., se ordena ENTREGAR al 

acreedor los dineros que se hubieren retenido con ocasión de las medidas 

cautelares, hasta concurrencia de las liquidaciones del crédito y costas aprobadas 

y ejecutoriadas. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 

JOSÉ ENIO SUÁREZ SALDAÑA 
JUEZ 

 

 
Proyectó: AMAA 
 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1Se adjunta una liquidación por cada pagaré 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA 

NOTIFICADA POR FIJACIÓN EN ESTADO Nº 115 

DEL 03 DE OCTUBRE DE 2022 
 

 

 

YADY MARCELA ARIAS LOAIZA 

SECRETARIA 
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0,00% 0,00%

TML TML

IBC IBC

1,5 IBC 1,5 IBC

DESDE HASTA

CLASE 

INTERÉ

S

TL
DÍA

S
CAPITAL $ INTERESES $

SALDO 

INTERESES
ABONO

1-ago-20 31-ago-20 MORA 2,04% 7 $ 5.718.249,43 $ 27.230,19 $27.230,19

1-sep-20 30-sep-20 MORA 2,05% 30 $ 12.051.582,43 $ 246.678,03 $273.908,22

1-oct-20 31-oct-20 MORA 2,02% 30 $ 18.384.915,43 $ 371.523,92 $645.432,14

1-nov-20 30-nov-20 MORA 2,00% 30 $ 24.718.248,43 $ 493.301,48 $1.138.733,62

1-dic-20 31-dic-20 MORA 1,96% 30 $ 31.051.581,43 $ 607.803,14 $1.746.536,76

1-ene-21 31-ene-21 MORA 1,94% 30 $ 36.390.902,43 $ 707.165,53 $2.453.702,29

1-feb-21 28-feb-21 MORA 1,97% 30 $ 36.390.902,43 $ 715.253,91 $3.168.956,20

1-mar-21 31-mar-21 MORA 1,95% 30 $ 36.390.902,43 $ 710.476,76 $3.879.432,96

1-abr-21 30-abr-21 MORA 1,94% 30 $ 36.390.902,43 $ 706.797,41 $4.586.230,37

1-may-21 31-may-21 MORA 1,93% 30 $ 36.390.902,43 $ 703.482,57 $5.289.712,94

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1,93% 30 $ 36.390.902,43 $ 703.114,05 $5.992.826,99

1-jul-21 31-jul-21 MORA 1,93% 30 $ 36.390.902,43 $ 702.008,26 $6.694.835,25

1-ago-21 31-ago-21 MORA 1,94% 30 $ 36.390.902,43 $ 704.219,48 $7.399.054,74

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1,93% 30 $ 36.390.902,43 $ 702.376,90 $8.101.431,64

1-oct-21 31-oct-21 MORA 1,92% 30 $ 36.390.902,43 $ 698.319,66 $8.799.751,30

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1,94% 30 $ 36.390.902,43 $ 705.324,55 $9.505.075,85

1-dic-21 31-dic-21 MORA 1,96% 30 $ 36.390.902,43 $ 712.314,92 $10.217.390,77

1-ene-22 31-ene-22 MORA 1,98% 30 $ 36.390.902,43 $ 719.657,59 $10.937.048,37

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2,04% 30 $ 36.390.902,43 $ 743.047,32 $11.680.095,69

1-mar-22 31-mar-22 MORA 2,06% 30 $ 36.390.902,43 $ 749.233,07 $12.429.328,76

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2,12% 30 $ 36.390.902,43 $ 770.252,52 $13.199.581,29

1-may-22 31-may-22 MORA 2,18% 30 $ 36.390.902,43 $ 794.013,20 $13.993.594,48

1-jun-22 30-jun-22 MORA 2,25% 30 $ 36.390.902,43 $ 818.676,62 $14.812.271,10

1-jul-22 31-jul-22 MORA 2,34% 30 $ 36.390.902,43 $ 849.872,75 $15.662.143,84

1-ago-22 31-ago-22 MORA 2,43% 30 $ 36.390.902,43 $ 882.531,92 $15.694.803,02

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2,55% 23 $ 36.390.902,43 $ 710.944,19 $16.373.088,04

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 20220020100

$ 0

viernes, 23 de septiembre de 2022Fecha Liquidación

La Menor

Efectiva Anual 

(EA)

Nominal 

Mensual (NM)

TASA LIQUIDACIÓN (TL)

$ 52.763.990

TASA MÁXIMA LEGAL MORA (TMLM)

TASA MÁXIMA LEGAL PLAZO (TMLP)

TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP)

TASA INTERÉS PLAZO PACTADA (TIPP)

CLASE DE TASA

CONVENCIONES

TOTAL LIQUIDACIÓN (pagaré N° 7560090037)

$ 16.373.088

Subtotal Otros Conceptos

Subtotal Abonos

Subtotal Intereses

Subtotal Capital

$ 0

$ 36.390.902
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0,00% 0,00%

TML TML

IBC IBC

1,5 IBC 1,5 IBC

DESDE HASTA

CLASE 

INTERÉ

S

TL
DÍA

S
CAPITAL $ INTERESES $

SALDO 

INTERESES
ABONO

1-mar-21 31-mar-21 MORA 1,95% 3 $ 20.000.000,00 $ 39.046,94 $39.046,94

1-abr-21 30-abr-21 MORA 1,94% 30 $ 20.000.000,00 $ 388.447,31 $427.494,26

1-may-21 31-may-21 MORA 1,93% 30 $ 20.000.000,00 $ 386.625,52 $814.119,77

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1,93% 30 $ 40.000.000,00 $ 772.845,97 $1.586.965,74

1-jul-21 31-jul-21 MORA 1,93% 30 $ 40.000.000,00 $ 771.630,50 $2.358.596,24

1-ago-21 31-ago-21 MORA 1,94% 30 $ 40.000.000,00 $ 774.061,03 $3.132.657,27

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1,93% 30 $ 40.000.000,00 $ 772.035,70 $3.904.692,97

1-oct-21 31-oct-21 MORA 1,92% 30 $ 40.000.000,00 $ 767.576,09 $4.672.269,06

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1,94% 30 $ 40.000.000,00 $ 775.275,69 $5.447.544,75

1-dic-21 31-dic-21 MORA 1,96% 30 $ 40.000.000,00 $ 782.959,34 $6.230.504,09

1-ene-22 31-ene-22 MORA 1,98% 30 $ 40.000.000,00 $ 791.030,22 $7.021.534,32

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2,04% 30 $ 40.000.000,00 $ 816.739,65 $7.838.273,97

1-mar-22 31-mar-22 MORA 2,06% 30 $ 40.000.000,00 $ 823.538,88 $8.661.812,84

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2,12% 30 $ 40.000.000,00 $ 846.642,95 $9.508.455,79

1-may-22 31-may-22 MORA 2,18% 30 $ 40.000.000,00 $ 872.760,11 $10.381.215,90

1-jun-22 30-jun-22 MORA 2,25% 30 $ 40.000.000,00 $ 899.869,54 $11.281.085,44

1-jul-22 31-jul-22 MORA 2,34% 30 $ 40.000.000,00 $ 934.159,57 $12.215.245,01

1-ago-22 31-ago-22 MORA 2,43% 30 $ 40.000.000,00 $ 970.057,75 $12.251.143,19

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2,55% 23 $ 40.000.000,00 $ 781.452,67 $12.996.697,68

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 220210020100

$ 0

viernes, 23 de septiembre de 2022Fecha Liquidación

La Menor

Efectiva Anual 

(EA)

Nominal 

Mensual (NM)

TASA LIQUIDACIÓN (TL)

$ 52.996.698

TASA MÁXIMA LEGAL MORA (TMLM)

TASA MÁXIMA LEGAL PLAZO (TMLP)

TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP)

TASA INTERÉS PLAZO PACTADA (TIPP)

CLASE DE TASA

CONVENCIONES

TOTAL LIQUIDACIÓN (pagaré N° 8670087884)

$ 12.996.698

Subtotal Otros Conceptos

Subtotal Abonos

Subtotal Intereses

Subtotal Capital

$ 0

$ 40.000.000
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0,00% 0,00%

TML TML

IBC IBC

1,5 IBC 1,5 IBC

DESDE HASTA

CLASE 

INTERÉ

S

TL
DÍA

S
CAPITAL $ INTERESES $

SALDO 

INTERESES
ABONO

1-mar-21 31-mar-21 MORA 1,95% 3 $ 10.000.000,00 $ 19.523,47 $19.523,47

1-abr-21 30-abr-21 MORA 1,94% 30 $ 40.000.000,00 $ 776.894,63 $796.418,10

1-may-21 31-may-21 MORA 1,93% 30 $ 40.000.000,00 $ 773.251,03 $1.569.669,13

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1,93% 30 $ 40.000.000,00 $ 772.845,97 $2.342.515,10

1-jul-21 31-jul-21 MORA 1,93% 30 $ 40.000.000,00 $ 771.630,50 $3.114.145,60

1-ago-21 31-ago-21 MORA 1,94% 30 $ 40.000.000,00 $ 774.061,03 $3.888.206,63

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1,93% 30 $ 40.000.000,00 $ 772.035,70 $4.660.242,33

1-oct-21 31-oct-21 MORA 1,92% 30 $ 40.000.000,00 $ 767.576,09 $5.427.818,42

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1,94% 30 $ 40.000.000,00 $ 775.275,69 $6.203.094,11

1-dic-21 31-dic-21 MORA 1,96% 30 $ 40.000.000,00 $ 782.959,34 $6.986.053,45

1-ene-22 31-ene-22 MORA 1,98% 30 $ 40.000.000,00 $ 791.030,22 $7.777.083,67

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2,04% 30 $ 40.000.000,00 $ 816.739,65 $8.593.823,32

1-mar-22 31-mar-22 MORA 2,06% 30 $ 40.000.000,00 $ 823.538,88 $9.417.362,20

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2,12% 30 $ 40.000.000,00 $ 846.642,95 $10.264.005,15

1-may-22 31-may-22 MORA 2,18% 30 $ 40.000.000,00 $ 872.760,11 $11.136.765,25

1-jun-22 30-jun-22 MORA 2,25% 30 $ 40.000.000,00 $ 899.869,54 $12.036.634,80

1-jul-22 31-jul-22 MORA 2,34% 30 $ 40.000.000,00 $ 934.159,57 $12.970.794,37

1-ago-22 31-ago-22 MORA 2,43% 30 $ 40.000.000,00 $ 970.057,75 $13.006.692,54

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2,55% 23 $ 40.000.000,00 $ 781.452,67 $13.752.247,03

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 2202100020100

$ 0

viernes, 23 de septiembre de 2022Fecha Liquidación

La Menor

Efectiva Anual 

(EA)

Nominal 

Mensual (NM)

TASA LIQUIDACIÓN (TL)

$ 53.752.247

TASA MÁXIMA LEGAL MORA (TMLM)

TASA MÁXIMA LEGAL PLAZO (TMLP)

TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP)

TASA INTERÉS PLAZO PACTADA (TIPP)

CLASE DE TASA

CONVENCIONES

TOTAL LIQUIDACIÓN (pagaré N° 8670087883)

$ 13.752.247

Subtotal Otros Conceptos

Subtotal Abonos

Subtotal Intereses

Subtotal Capital

$ 0

$ 40.000.000

 

Firmado Por:
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Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Armenia - Quindío
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12



 

Código de verificación: 888e4a418c9f2b21382eb23510730c0e08893e529c53ee002654e542739195f7

Documento generado en 30/09/2022 02:57:35 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA  JUDICIA L DEL  PODER PÚBLIC O  

Página 1 de 1 
J2CMAV012021 

 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

Armenia (Quindío), treinta (30) de septiembre de dos mil veintidós (2022) 

Ref. Expediente N° 630014003002-2021-00201-00  

 

Ejecutante: Bancolombia S.A. 

Ejecutado: Nuevo Rápido Quindío y otro 

 

Con fundamento en los artículos 1666 a 1671 del Código Civil y en atención a la 

documentación visible en el archivo 29 digital, se dispone RECONOCER COMO 

SUBROGATARIO PARCIAL del crédito que aquí se cobra al FONDO NACIONAL DE 

GARANTÍAS S.A., identificado con NIT 860402272-2, hasta por la suma de 

CINCUENTA Y OCHO MILLONES CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS ($58’195.451) MCTE, 

discriminados de la siguiente manera:  

 

 Por valor de $18´195.451, correspondiente al pagaré No. 7560090037. 

 Por valor de $20´000.000, correspondiente al pagaré No. 8670087884. 

 Por valor de $20´000.000, correspondiente al pagaré No. 8670087883. 

  

Con fundamento en el artículo 74 del C.G.P., se RECONOCE PERSONERÍA a la Dra. 

MARIA DEL PILAR FLOREZ RAMIREZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 

33’816.769 de Calarcá, abogada con T.P. No. 276.905, como apoderada del FONDO 

NACIONAL DE GARANTÍAS S.A., en los términos y para los fines del mandato 

conferido. Téngase como dirección para notificaciones judiciales de la apoderada 

la siguiente: mpflorez75@gmail.com. 

 

SE REQUIERE al centro de servicios judiciales para los Juzgados Civiles y de 

Familia de Armenia, Quindío, para que, comparta el acceso al expediente digital al 

correo electrónico de la apoderada reconocida y acredite la constancia en el 

expediente.   

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 

JOSÉ ENIO SUÁREZ SALDAÑA 
JUEZ 

 

 
Proyectó: AMAA 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA 

NOTIFICADA POR FIJACIÓN EN ESTADO Nº 115 
DEL 03 DE OCTUBRE DE 2022 

 

 

 

YADY MARCELA ARIAS LOAIZA 

SECRETARIA 

 

mailto:mpflorez75@gmail.com
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

Armenia (Quindío), treinta (30) de septiembre de dos mil veintidós (2022) 

Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2021-00219-00  

 

Demandante: Cooperativa Avanza 

Demandado: Juan David Mosquera Leal 

 

En atención a la solicitud de depósitos judiciales que antecede y, con fundamento 

en lo establecido por el artículo 884 del Código de Comercio, el concepto N° 

2006022407-002 del 8 de agosto de 2006 de la Superfinanciera, el artículo 446, 

461 y 600 del C.G.P., el Juzgado,  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: PONER EN CONOCIMIENTO de las partes el informe de títulos 

judiciales del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA para el proceso de la referencia 

visible en el anexo 35 del expediente digital. 

 

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidación del crédito y APROBAR la que se adjunta a 

la presente providencia porque la obrante dentro del proceso tiene fecha de 

liquidación distante de la actualidad. Téngase en cuenta que a la misma se le 

imputa como abono el pago de depósitos judiciales del 14/06/2022 y se adiciona 

el valor de la liquidación de costas. 

 

TERCERO: DECRETAR LA TERMINACIÓN del presente proceso ejecutivo singular 

por PAGO TOTAL de las obligaciones por las cuales se libró mandamiento de pago 

en el presente proceso, intereses y costas porque los dineros consignados en la 

cuenta del despacho superan el monto de las liquidaciones de crédito y costas 

aprobadas. 

 

CUARTO: ORDENAR EL LEVANTAMIENTO de la medida cautelar consistente en 

el EMBARGO Y RETENCIÓN de la remuneración mensual que devengue el Sr. JUAN 

DAVID MOSQUERA LEAL, identificado con cédula de ciudadanía N° 1094935924, 

al servicio del EJERCITO NACIONAL, en proporción del cincuenta por ciento 

(50%) de lo que exceda el equivalente al valor del salario mínimo mensual legal 

vigente. Por medio del Centro de Servicios Judiciales, OFÍCIESE al pagador 

advirtiendo que la medida fue comunicada mediante el oficio N° JBS-313-2021 del 

25-11-2021. 

 

QUINTO: ORDENAR la entrega de los títulos judiciales a la demandante hasta la 

suma de QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE 
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PESOS M/CTE ($581.397) equivalentes al valor del crédito y las costas aprobadas 

dentro del presente asunto y los dineros restantes se devolverán al demandado Sr. 

JUAN DAVID MOSQUERA LEAL, identificado con cédula de ciudadanía N° 

1094935924.   

 

SEXTO: SIN LUGAR a condena en costas ni perjuicios. 

 

SÉPTIMO:  Efectuado lo anterior, ARCHIVAR el expediente, previa cancelación de 

su radicación en los libros respectivos, según las pautas del ultimo inciso del 

artículo 122 de la Ley 1564 de 2012.  

 

OCTAVO: NOTIFÍQUESE el contenido de la presente decisión de la forma 

consignada en el Artículo 295 del C.G.P. en concordancia con el artículo 9º de la Ley 

2213 de 2022, esto es, por Estados electrónicos. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 

JOSÉ ENIO SUÁREZ SALDAÑA 
JUEZ 

 

 
Proyectó: AMAA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA 

NOTIFICADA POR FIJACIÓN EN ESTADO Nº 115 

DEL 03 DE OCTUBRE DE 2022 

 

 

 

YADY MARCELA ARIAS LOAIZA 

SECRETARIA 
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23,87% 1,80%

TML TML

IBC IBC

1,5 IBC 1,5 IBC

DESDE HASTA

CLASE 

INTERÉ

S

TL
DÍA

S
CAPITAL $ INTERESES $

SALDO 

INTERESES
ABONO

1-sep-20 30-sep-20 PLAZO 1,41% 25 $ 68.536,00 $ 807,51 $807,51

1-oct-20 31-oct-20 MORA 2,02% 30 $ 68.536,00 $ 1.384,98 $2.192,49

1-nov-20 30-nov-20 MORA 2,00% 30 $ 138.223,00 $ 2.758,51 $4.951,00

1-dic-20 31-dic-20 MORA 1,96% 30 $ 209.082,00 $ 4.092,57 $9.043,57

1-ene-21 31-ene-21 MORA 1,94% 30 $ 281.134,00 $ 5.463,13 $14.506,70

1-feb-21 28-feb-21 MORA 1,97% 30 $ 354.400,00 $ 6.965,64 $21.472,34

1-mar-21 31-mar-21 MORA 1,95% 30 $ 428.902,00 $ 8.373,66 $29.846,00

1-abr-21 30-abr-21 MORA 1,94% 30 $ 504.663,00 $ 9.801,75 $39.647,75

1-may-21 31-may-21 MORA 1,93% 30 $ 3.236.696,00 $ 62.569,46 $102.217,21

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1,93% 30 $ 3.236.696,00 $ 62.536,69 $164.753,90

1-jul-21 31-jul-21 MORA 1,93% 30 $ 3.236.696,00 $ 62.438,33 $227.192,23

1-ago-21 31-ago-21 MORA 1,94% 30 $ 3.236.696,00 $ 62.635,01 $289.827,24

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1,93% 30 $ 3.236.696,00 $ 62.471,12 $352.298,36

1-oct-21 31-oct-21 MORA 1,92% 30 $ 3.236.696,00 $ 62.110,26 $414.408,62

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1,94% 30 $ 3.236.696,00 $ 62.733,29 $477.141,91

1-dic-21 31-dic-21 MORA 1,96% 30 $ 3.236.696,00 $ 63.355,03 $540.496,95

1-ene-22 31-ene-22 MORA 1,98% 30 $ 3.236.696,00 $ 64.008,11 $604.505,06

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2,04% 30 $ 3.236.696,00 $ 66.088,45 $670.593,51

1-mar-22 31-mar-22 MORA 2,06% 30 $ 3.236.696,00 $ 66.638,62 $737.232,13

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2,12% 30 $ 3.236.696,00 $ 68.508,15 $805.740,28

1-may-22 31-may-22 MORA 2,18% 30 $ 3.236.696,00 $ 70.621,48 $876.361,76

1-jun-22 30-jun-22 MORA 2,25% 30 $ 3.236.696,00 $ 72.815,10 $949.176,86

1-jul-22 31-jul-22 MORA 2,34% 30 $ 3.236.696,00 $ 75.589,76 $1.024.766,62

1-ago-22 31-ago-22 MORA 2,43% 29 $ 3.236.696,00 $ 75.878,07 $1.025.054,92

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2,55% 21 $ 3.236.696,00 $ 57.734,59 $1.082.501,21

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 220210021900

$ 3.917.800

miércoles, 21 de septiembre de 2022Fecha Liquidación

La Menor

Efectiva Anual 

(EA)

Nominal 

Mensual (NM)

TASA LIQUIDACIÓN (TL)

$ 581.397

TASA MÁXIMA LEGAL MORA (TMLM)

TASA MÁXIMA LEGAL PLAZO (TMLP)

TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP)

TASA INTERÉS PLAZO PACTADA (TIPP)

CLASE DE TASA

CONVENCIONES

TOTAL LIQUIDACIÓN

$ 1.082.501

Subtotal Otros Conceptos (Costas)

Subtotal Abonos (depósitos pagados el 14/06/2022)

Subtotal Intereses

Subtotal Capital

$ 180.000

$ 3.236.696
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